市医疗保障局对十七届人大三次会议第129号建议的协办意见

市卫生健康局：

王芳代表在市十七届人大三次会议期间提出的《关于加强基层医疗机构服务能力的建议》（第129号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

医保部门一直以来十分关注社区卫生服务站（村卫生室）事业的发展。一是医保准入的扶持。对于实现与社区卫生服务中心属于同一财务核算单位、药品由社区卫生服务中心统一配送、工作人员由社区卫生服务中心聘用、计算机系统与社区卫生服务中心联网的社区卫生服务站（村卫生室），可纳入所属社区卫生服务中心医保结算范围。社区卫生服务站（村卫生室）按卫生执业规范执业，医保部门未规定具体医保结算范围。二是医保待遇的扶持。通过差别化的医保报销政策，引导参保人员到基层医疗机构就医。我市职工医保和城乡医保在职人员在基层医疗机构，包括社区卫生服务站（村卫生室）看病就医报销比例比其他医院高6-30个百分点，退休人员则高12-30个百分点。
慈溪市医疗保障局

2019年4月15日

（联系人：王云岚，联系电话：63962252 )